
Agli interessati
All’Albo on line

Amministrazione trasparente
Agli  Atti

            OGGETTO: VERBALE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PERVENUTE  Esperto Esterno corso di 
formazione  "Gestire le emozioni in aula e le classi difficili" 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.  1  comma 124 della  legge 13 luglio 2015, n.  107, "Nell'ambito degli  adempimenti connessi  alla  
funzione docente, la formazione in servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e strutturale. 
Le  attività  di  formazione  sono  definite  dalle  singole  istituzioni  scolastiche  in  coerenza  con  il  piano  
triennale  dell'offerta  formativa  e  con  i  risultati  emersi  dai  piani  di  miglioramento  delle  istituzioni  
scolastiche previsti dal regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 
80, sulla base delle priorità nazionali indicate nel Piano nazionale di formazione, adottato ogni tre anni 
con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, sentite le organizzazioni sindacali 
rappresentative di categoria"; 

VISTO l’art.  1 comma 12 della legge 13 luglio 2015, n.  107, che prevede che il  piano triennale dell’offerta  
formativa delle Istituzioni Scolastiche contenga anche la programmazione delle attività formative rivolte 
al personale docente e non docente; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

VISTO il  D.I.  28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo  
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.  
107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art.  4 c.  4  del  D.I.  28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del  
programma annuale si  intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi  
previste”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 
del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006363 - 05/09/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTA la nota assegnazione di risorse del MIM prot. n.005161 del 11 maggio 2023 - Piano Nazionale Formazione 
Docenti a.s. 2022/2023 “Assegnazione delle risorse finanziarie, progettazione delle iniziative formative e 
rendicontazione delle attività”; 

VISTO l’accredito  del 50% dell’assegnazione che la scuola polo ambito 20 “I.I.S. Cattaneo Dall’Aglio” ha erogato 
all’  istituzione scolastica per  far fronte  alle  esigenze di  formazione autonomamente deliberate  dalle  
scuole e con lo scopo di impegnare e spendere l’intera somma assegnata al fine di ricevere il saldo del 
restante 50%; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.67 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli  
anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.75  del  16/01/2023  di  approvazione  del  Programma  Annuale  
dell’Esercizio finanziario 2023; 

RILEVATA  la  necessità  di  individuare  docenti  con  specifiche  competenze  nella  formazione  indicata  per  lo  
svolgimento di attività formative con i seguenti contenuti: "Gestire le emozioni in aula e le classi difficili"

VISTO l’Avviso di selezione  emanato con Prot. n. 0006054 del 17/08/2023;

VISTO i titoli e le competenze richieste in Avviso

VISTA l’unica  domanda  pervenuta,  assunta  al   prot.  con  il  n.  0006353  del  05/09/2023 con  la  quale  l’Ente
PROGETTO CRESCERE Società Cooperativa Sociale si è resa disponibile a svolgere l’attività di formazione; 

RILEVATO che la stessa è stata presentata entro i termini di scadenza, che non ha vizi di forma e che risponde
pienamente alle esigenze richieste nell’Avviso

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di valutazione candidature pervenute  prot. n. 0006360 del  del
05/09/2023; 

RILEVATO che la  disponibilità  ricevuta è  unica  pertanto non si  determina la  necessità  di  valutare  i  punteggi
dichiarati 

DECRETA

Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

che l’Ente Progetto Crescere Società Cooperativa Sociale, allegando alla disponibilità di partecipazione, il CV della
Dottoressa  Elena Coluccio, Psicologa Formatrice ai gruppi di lavoro in contesti sociali, educativi e di comunità ,  è
in  possesso  delle  competenze  necessarie  per  espletare  tutti  i  compiti  ascritti  al  ruolo  di  formatore  per  lo
svolgimento del suddetto corso 

Art. 3

Contestualmente  l’approvazione  e  la  pubblicazione  della  presente  graduatoria  definitiva  per  l’attribuzione
dell’incarico di figura esterna di formatore per lo svolgimento del corso "Gestire le emozioni in aula e le classi
difficili", riservato a tutto il personale interessato dell’Istituto comprensivo “M. M. Boiardo” di Scandiano.

GRADUATORIA DEFINITIVA RECLUTAMENTO PERSONALE ESTERNO FIGURA DI FORMATORE

Posizione Nome cognome Esperto esterno formatore Prot. domanda Data prot. domanda

1  Progetto Crescere Società Cooperativa
Sociale

Dott.ssa Coluccio Elena 0006353            
     

        05/09/2023

Art, 4
Il  presente  Atto  vale  quale  formale  notifica  per  tutti  gli  interessati  e  pubblicato  al  sito  web  dell’Istituzione
Scolastica  https://icboiardo.edu.it  per  la  massima  diffusione,  nelle  sezioni  albo  pretorio  e  amministrazione
trasparente. 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006363 - 05/09/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



  

Art. 5

A norma del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 Codice in materia di protezione dei  dati personali  e
dell’apposito  Regolamento  M.P.I  emanato  con  DM  n.  305  del  07/12/2006,  nonché  del  GDPR  n.  679/16,  il
trattamento dei  dati personali  sarà  improntato ai  principi  di  liceità e  trasparenza,  a  tutela della  riservatezza
personale e dei diritti individuali. 

Art. 6

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo
sviluppo dei  progetti saranno resi  visibili  sul  sito dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo  www.icboiardo.edu.it  –
sezioni Albo on line e Amministrazione trasparente
                                                                    

  

                                                                      
  Il Dirigente Scolastico

Dott. Ing. Fabio Bertoldi                                                                                                                                                                   
                                                            Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006363 - 05/09/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


	VISTO l’Avviso di selezione emanato con Prot. n. 0006054 del 17/08/2023;
	VISTO i titoli e le competenze richieste in Avviso
	VISTA l’unica domanda pervenuta, assunta al prot. con il n. 0006353 del 05/09/2023 con la quale l’Ente PROGETTO CRESCERE Società Cooperativa Sociale si è resa disponibile a svolgere l’attività di formazione;
	RILEVATO che la stessa è stata presentata entro i termini di scadenza, che non ha vizi di forma e che risponde pienamente alle esigenze richieste nell’Avviso
	VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di valutazione candidature pervenute prot. n. 0006360 del del 05/09/2023;
	RILEVATO che la disponibilità ricevuta è unica pertanto non si determina la necessità di valutare i punteggi dichiarati
	DECRETA
	Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
	Art. 2
	che l’Ente Progetto Crescere Società Cooperativa Sociale, allegando alla disponibilità di partecipazione, il CV della Dottoressa Elena Coluccio, Psicologa Formatrice ai gruppi di lavoro in contesti sociali, educativi e di comunità , è in possesso delle competenze necessarie per espletare tutti i compiti ascritti al ruolo di formatore per lo svolgimento del suddetto corso
	Art. 3
	Contestualmente l’approvazione e la pubblicazione della presente graduatoria definitiva per l’attribuzione dell’incarico di figura esterna di formatore per lo svolgimento del corso "Gestire le emozioni in aula e le classi difficili", riservato a tutto il personale interessato dell’Istituto comprensivo “M. M. Boiardo” di Scandiano.
	GRADUATORIA DEFINITIVA RECLUTAMENTO PERSONALE ESTERNO FIGURA DI FORMATORE
	Art, 4
	Il presente Atto vale quale formale notifica per tutti gli interessati e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica https://icboiardo.edu.it per la massima diffusione, nelle sezioni albo pretorio e amministrazione trasparente.
	
	Art. 5
	A norma del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali e dell’apposito Regolamento M.P.I emanato con DM n. 305 del 07/12/2006, nonché del GDPR n. 679/16, il trattamento dei dati personali sarà improntato ai principi di liceità e trasparenza, a tutela della riservatezza personale e dei diritti individuali.
	Art. 6
	Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo www.icboiardo.edu.it – sezioni Albo on line e Amministrazione trasparente
	
	
	
	Il Dirigente Scolastico
	il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

		2023-09-05T11:19:40+0200
	FABIO BERTOLDI




